重庆市教育学会幼儿教育专委会

关于开展第三届幼儿教育优秀论文评选

活动通知

各单位会员、个人会员、学前教育机构相关人员：

为了深入贯彻《“十四五”学前教育发展提升行动计划》、《深化新时代教育评价改革总体方案》、《中共中央国务院关于学前教育深化改革规范发展若干意见》和《3-6岁儿童学习与发展指南》以及教育部《关于大力推进幼儿园与小学科学衔接的指导意见》的精神，深化幼儿教育改革，促进广大幼教工作者围绕当前幼儿教育中的重点、热点、难点问题开展研究，提升幼儿教育质量，经研究，决定举办第三届幼儿教育优秀论文评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、参评对象

单位会员、个人会员；区县幼教管理干部、幼教教研员、幼儿园教师和保育员等。

二、论文主题

（一）主题：高质量的幼儿教育实践研究

（二）具体内容

1.幼小衔接与入学准备；

2.幼儿园课程建设与改革实践；

3.幼儿教育与幼儿园环境建设；

4.幼儿保育、幼儿园卫生保健管理；

5.幼儿园教师的专业成长与儿童发展；

6.幼儿园管理及幼儿教育事业发展；

7.幼儿园保教质量评价。

三、论文要求

（一）内容要求

1.坚持正确的政治方向，体现当代学前教育核心价值观；

2.论文内容要具有科学性、先进性、原创性和实践性；

3.题目简练、论点鲜明、论据充足、论证严密、数据准确，表述规范。

4.评审内容出现以下任何一种情况取消参评资格：

（1）有政治和思想问题，或政治思想观点不正确；

（2）严重抄袭；

（3）逻辑混乱，言不达意；

（4）不属于论文的其他文体，如课题（项目）研究报告及工作报告、著作、教材、教参、论文集、案例集、教案、学案、活动实录、各种工作计划及总结。

（二）格式要求

1.论文文稿篇幅在5000字以内（包含5千字）；电子文档必须为word格式；

2.论文应包括：标题、单位姓名（含联系电话）、摘要、关键词、正文、参考文献；

3.论文标题采用宋体三号字，居中；副标题采用小三号字，居中；正文采用宋体小四，1.5倍行距，标准页边距；

4.标题下一行中间用小四号字写作者详细单位（包括区县、幼儿园等）和姓名，第三行加括号，括号里用5号字写通讯地址、联系电话及邮编；

5.参考文献。作者写作时所参考的主要公开发表的文献，在文章最后采用顺序编码规范标明，即在引文处按出现的先后次序，用数字加方括号编号，并集中列于文后。同一文献出现多次，则用同一数字标识。著录格式如下：序号、主要作者、文献题名、文献及载体类型标识（专著[M]、期刊文章[J]、报纸文章[N]、论文集[C]、学位论文[D]、报告[R]、析出文献[A]、出版项（出版地、出版者、出版年）、文献页码。例如：

[1]王春燕.张传红《学前教育变革中儿童立场的审思》[J].幼儿教育，2020，（3）：3—6

[2]董旭花.幼儿园园科学区（室）[M].中国轻工业出版社，2015.

四、评奖办法

本着公平公正原则， 重庆市教育学会幼儿教育专委会组织专家进行评审；获奖者由重庆市教育学会幼儿教育专委会颁发获奖证书。

评奖等级设置：一等奖：15%，二等奖30%，三等奖45%，淘汰10%。

五、其它事宜

（一）每个区县原则上20篇，幼儿教育专委会常务理事（区县学前教育教研员或幼教干事）汇总每篇论文word文档电子稿和填写区县论文汇总登记表（每个区县一个文件夹，文件夹命名“区县+专委会论文”（附件1）以及第三届幼儿教育专委会优秀论文评选发票信息表（附件2），于2022年7月10日前，包压缩发：378438230@qq.com 。

（二）本着以评养评原则，每篇论文参评费100元。

（三）参赛费转账至重庆市教育学会：中国工商银行上清寺支行，户名：重庆市教育学会，账号：3100021709024928175。

（四）参赛费可由各区县专委会常务理事（学前教育教研员或幼教干事）统一收取后转账，转账时必须注明幼儿教育论文评选字样。

（五）联系人：徐老师，联系电话：63621721

                  王老师，联系电话：18608197918

附件1:第三届幼儿教育专委会优秀论文评选登记表

附件2.第三届幼儿教育专委会优秀论文评选发票信息表

                     重庆市教育学会幼儿教育专委会

                               2022年4月29日

附件1

第三届幼儿教育优秀论文评选汇总表
区县：             联系人：       电话：

	序号
	姓名
	论文题目
	单位
	联系电话

附件2

第三届幼儿教育专委会优秀论文评选发票信息表

区县：             联系人：       电话：

	序号
	单位
	纳税人识别号
	开票金额
	联系人及电话